
UCHWAŁA NR XXXVIII/282/2018
RADY GMINY LUBISZYN

z dnia 27 czerwca 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały - Aktu o utworzeniu samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminna 
Biblioteka Publiczna w Lubiszynie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2018 
r, poz. 994), art. 13 ust. 2 pkt 5 i art. 15 ustawy z dnia 25 października 1991 r.  o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 862; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 152) oraz na podstawie § 
19 ust. 4 Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubiszynie stanowiącej załącznik do uchwały Nr XVII/138/2008 
Rady Gminy Lubiszyn z dnia 25 kwietnia 2008 roku - Akt o utworzeniu samorządowej instytucji kultury pod 
nazwą Gminna Biblioteka Publiczna w Lubiszynie,

Rada Gminy Lubiszyn uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XVII/138 /2008 Rady Gminy Lubiszyn z dnia 25 kwietnia 2008 roku - Akt o utworzeniu 
samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminna Biblioteka Publiczna w Lubiszynie w § 5 w ust.2 oraz 
w stanowiącym załącznik do uchwały Statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubiszynie użyte w § 9, w § 
10 w ust. 1 i 3, w § 12, w § 14, w § 16 w ust. 3, w § 19 w ust. 2 i 3 w różnych przypadkach wyrazy "kierownik" 
zastępuje się użytymi w odpowiednich przypadkach wyrazami "dyrektor".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiszyn.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

Przewodniczący Rady Gminy

Eugeniusz Leśniewski

Id: 0735C283-BE05-4F16-BF1B-370D9400D215. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Prokurator Rejonowy w Gorzowie Wlkp. skierował do Rady Gminy Lubiszyn wniosek o zmianę Uchwały
Nr XVII/138/2008 z dnia 25 kwietnia 2008 r – Akt o utworzeniu samorządowej instytucji kultury pod nazwą
Gminna Biblioteka Publiczna w Lubiszynie, w którym zarzuca istotne naruszenie prawa tj. art. 15 ustawy z dnia
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, poprzez stwierdzenie, iż na
czele biblioteki stoi kierownik. Prokurator wskazuje, że na podstawie w/w przepisu osobą stojącą na czele
samorządowej instytucji kultury jest dyrektor a nie kierownik.

Wobec powyższego postanowiono dokonać zmiany w/w uchwały poprzez zastąpienie użytych wyrazów
„kierownik, wyrazami „dyrektor”.

Id: 0735C283-BE05-4F16-BF1B-370D9400D215. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-666820284

Imię: Eugeniusz
Nazwisko: Leśniewski
Instytucja: Gmina Lubiszyn
Województwo: 
Miejscowość: 
Data podpisu:  27 czerwca 2018 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 0735C283-BE05-4F16-BF1B-370D9400D215. Podpisany Strona 2


		2018-06-26T22:00:00+0000
	66-433 Lubiszyn lubuskie Polska
	Eugeniusz Leśniewski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




